ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2020 №81
О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.12.2017 №465 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2024 годы»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение №1 к Постановлению Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.12.2017 №465 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2024 годы»» следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения» подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»:

- абзац двадцать девять изложить в следующей редакции:

«Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации настоящей муниципальной программы не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением:»;

- после абзаца двадцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

- случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

- случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.»;

1.2. В разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения» подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий»:

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации настоящей муниципальной программы не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, за исключением:»;

- после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика, и (или) комиссии по осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

- случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

- случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.».

2. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                          Л.П. Ефременко